
 

 

 

 

 

 

 1/7 

Prot. n. 1271/A39 Barletta, 11/04/2015 
 
 

Oggetto: P.O. Puglia FSE 2014/2020 – Avviso n. 1/2015 - “Diritti a scuola”.  
                 Pubblicazione graduatoria provvisoria esperti psicologo e mediatore interculturale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI 
 

o il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

o i Regolamenti CE: 

���� n.  1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi strutturali; 

���� n.  1081/2006 relativo al FSE; 

���� n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 

1083/2006 e del Regolamento (CE) 1080/2006; 

o l’art. 7, c. 6 del D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

o la C.M. 2/2009 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di  

costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo  

2007-2013 nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali (PON)”; 

o la L. 248/2006 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 4 luglio 2006,  

n. 223, recante disposizioni urgenti per il rilancio economico e sociale, per il 

contenimento  e la razionalizzazione della spesa pubblica, nonché interventi in materia di 

entrate e di  contrasto all' evasione fiscale"; 

o l’art. 3, c. 76 della L. 244/2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e  

pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2008)”; 

o l’art. 46, c. 1 della L. 133/2008 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge  25 giugno 2008, n. 112, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la  

semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la  

perequazione tributaria"; 



 

 

 

 

 

 

 2/7 

o  

o il DPR 196/2008 “Regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n. 1083/2006 

recante  disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione”; 

o il Vademecum della spesa ammissibile al Fondo sociale Europeo  – Ministero del lavoro, 

approvato nell’incontro annuale plenario FSE del 16 dicembre 2010; 

o l’Avviso pubblico n. 1/2015 – P.O. Puglia 2014 – 2020 -  fondo sociale europeo -progetto 

“DIRITTI A SCUOLA”,  interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la 

dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per i soggetti 

svantaggiati,approvato con A.D. n. 66 del 4/02/2015, pubblicato sul BURP n. 19 del 

05/02/2015;  

o i criteri di selezione degli esperti deliberati dal Consiglio d’Istituto; 
 
o visto l’avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1020 A/39 del 27/03/2015; 
 
o visto il verbale della commissione prot. n. 1260 /A39 del 10/04/2015; 
 
 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria degli esperti esterni relativi alla figura di  
psicologo e mediatore interculturale: 
 
Gli aspiranti a ricoprire il ruolo di psicologo vengono così graduati: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 3/7 

 

 

POST-LAUREA 

CANDIDATO D
IP

L
O

M
A

 D
I 

L
A

U
R

E
A

 

D
O

T
T

O
R

A
T

O
 

M
A

S
T

E
 I

I 
L

IV
E

L
L

O
 

S
P

E
C

IA
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 

M
A

S
T

E
R

 I
 L

IV
E

L
L

O
/P

E
R

F
E

Z
. 

T
IT

O
L

I 
P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

I 

 Tupputi Raffaele 4  1.50 4 1.50 12.50 23.50 

Settineri Valentina 4  2.25 4  12.50 22.75 

Giangaspero Rosaria 2   8  12.50 22.50 

Lampo Francesca 4   4 1.50 12.50 22 

Acquaviva Vittoria 4  1.50 4  12.50 22 

Camporeale Teresa 4  1.50 4  12.50 22 

Vestarella Valerio 4  0.75 4 0.50 12.50 21.75 

Tota Loredana 3   4 2 12.50 21.50 

Divincenzo Luigia 4   4 0.50 12.50 21 

Alfarano Egle 4   4 0.50 12.50 21 

Lopane Maria Luisa 4   4 0.50 12.50 21 

Sette Giovanna 4 3 0.75  0.50 12.50 20.75 

Dinatale Cristina 4   4  12.50 20.50 

Castagnaro Francesca 4   4  12.50 20.50 

Daniello Giacoma 4   4  12.50 20.50 



 

 

 

 

 

 

 4/7 

Bafunno Daniela 3 3 1.50 4  8 19.50 

Filannino Francesca  2  0.75 4  12.50 19.25 

Campo Cinzia 4  3.00 4  8.00 19.00 

Lagrasta Laura 2   4  12.50 18.50 

Lampugnano Fabrizio 3   4 0.50 11 18.50 

Summo Maria Domenica 2  3 4  9.50 18.50 

Prudente Gaetano 1   4 1 12.50 18.50 

Monticelli Gabriella 4  1.50   12.50 18 

Tranchino Alessandra 4    1.50 12.50 18 

Cuoccio Chiara 4    1.50 12.50 18 

Russo Eleonora 1   4 0.50 12.50 18 

Consiglio Antonio 3   4  10.50 17.50 

Sciancalepore Antonella 2  1.50  1 12.50 17 

Legrottaglie Sandra 4 3   0.50 8.50 16.50 

Mercuri Pasqua 4 3  4  5.50 16.50 

D’avanzo Liliana 3   4 1 8 16 

Caiazzo Giovanni 3   4 1 8 16 

Capurso Agnese 2    1 12.50 15.50 

Moretti Maria Lucia 4   4 1 6.50 15.50 

Chieti Antonella 2    1 11.00 15 

Girolamo Elisabetta 2    0.50 12.50 15 

Maggiolino Anna 4   4 0.50 6.50 15 

Tedeschi Marisa 3   4 1 6.50 14.50 

Amato Barbara 2     12.50 14.50 

Boragine Valentina 1     12.50 13.50 

Passerini Maria Grazia 4    0.50 8.50 13 

Dimatteo Valentina 4    1 7.50 12.50 



 

 

 

 

 

 

 5/7 

Marseglia Annarita 4    2 6 12 

Laforgia Michele Massimo 3    1 8 12 

Matera Grazia 4     7 11 

Torraco Meggy 4    1 5.50 10.50 

Dibari Emanuela 4    0.50 5.50 10 

De Marinis Luigia 3     6.50 9.50 

Ceci Giorgia 4     5 9 

Tangari Arianna 4    1 3.50 8.50 

Delcuratolo Ornella 4    0.50 3 7.50 

Belviso Lucia Anna 2    1.50 4 7.50 

De Giorgi Milena 1     6.50 7.50 

Capasso Rossella 3     3 6 

Nanula Sara 4    1 1 6 

Pastore Giulia 4  1.50    5.50 

Tommaselli Maria 4     1 5 

Vitobello Rosy 4     1 5 

Boccaccio Anna 4  0.75    4.75 

Pietroforte Cinzia 4      4 

Signorile Domenica 4      4 

Biancardi Maria Elena 3     1 4 

Amoruso Carmela 2     1 3 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 6/7 

 

FIGURA PROFESSIONALE DI MEDIATORE INTERCULTURALE 

I candidati vengono così graduati: 

 

ALTRI TITOLI 

CANDIDATO D
IP

L
O

M
A

 D
I 

L
A

U
R

E
A

 

D
O

T
T

O
R

A
T

O
 

M
A

S
T

E
R

 I
I 

L
IV

E
L

L
O

 

C
O

R
S

O
 D

I 
S

P
E

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 

M
A

S
T

E
R

 I
 L

IV
E

L
L

O
/P

E
R

F
E

Z
. 

T
IT

O
L

I 
P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

I 

 Marsida Leka 2  3  1.50 12.50 19 

Fakhouri Badr Eddin 4  1.50   12.50 18 

Sufi Violeta 2    1.50 12.50 16 

Radu Irina Anca 2  1.50   12.50 16 

Castagnaro Francesca 4    1.50 9.50 15 

Valbona Disha 2   1.50  10.50 14 

Mastrogiacomo Libera 4     8 12 

Ferrucci Daniela 4    2 5.50 11.50 

Pollice Mirella 4    1 4.50 9.50 

Casciaro Grazia 2    1 5 8 

Balzamo Paolo 4     3 7 

Nanula Sara 4    1 1 6 

 



 

 

 

 

 

 

 7/7 

Pertanto, risultano vincitori i seguenti candidati: 

FIGURA PROFESSIONALE DI PSICOLOGO:  

    Prof.  Tupputi Raffaele 

FIGURA PROFESSIONALE DI MEDIATORE INTERCULTURALE 

    Prof.ssa Casciaro Grazia 

La suddetta candidata risulta vincitrice in quanto è l’unica a possedere i titoli per ricoprire il 
ruolo di mediatrice in lingua cinese, come previsto dal bando. 

 

Risulta esclusa la seguente candidata:  

 

CANDIDATO MOTIVAZIONE 

Minervini 

Felicita 

Domanda giunta oltre i termini previsti dal bando (9/04/2015 ore 

20:46) 

 

 

    

La presente graduatoria viene pubblicata all’Albo della scuola e sul suo sito WEB, 
all'indirizzo www.scuolafraggianni.gov.it e  inviata per posta elettronica ad altre istituzioni 
scolastiche con preghiera di pubblicazione ed affissione al proprio Albo. 
Avverso dette graduatorie provvisorie è ammesso reclamo entro 10 (dieci) giorni dalla data 
odierna. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la 
graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 
 
 
 

 F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Brigida Maria CAPORALE 
 

 


